
 

各関係機関長 殿 
 

立命館大学 産業社会学部 
学部長 竹内 謙彰（公印省略） 

 
教員の公募について（ご依頼） 

 
 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたび本学部では、下記の要領で専任教員の公募を行うことになりました。つきましては、貴学

（学部）関係者ならびに関係諸機関に周知いただき、適任者の応募についてご高配くださいますよう

お願い申し上げます。                                敬具 
 

                      記 
 
1． 主担当科目  ：「現代とメディア」 

 

2． 職名     ：教授または准教授 
 
3． 募集人員   ：１名 
 
4． 任用予定日  ：2018 年 4 月 1 日 
 
5． 応募資格 
（１） メディア論やマスコミュニケーション論などをふまえて、メディア学の導入科目の担当が可能

であること。 

（２） メディア学の分野において、研究業績および大学での教育実績を有すること。 

（３） 博士の学位を取得していること、ないしはこれと同等の学識を有すること。 

（４） 熱意を持って学生（大学院生含む）の教育・指導にあたれること。 

（５） 産業社会学部・大学院社会学研究科の諸業務に意欲的に取り組んでいただけること。 

 
６．提出書類 
（１）履歴書・個人調書・教育研究業績書 ― 本学所定書式参照 １部 
（２）志望理由書・教育研究の抱負（書式自由、2,000 字程度） １部 
（３）主たる研究業績３つについて  

①著書・論文等業績を示すものを各４部（コピー可） 計 12 部 
②研究業績の概要（1 つにつき 400 字程度）を各４部（コピー可） 計 12 部 

（４）その他、教育業績を示すものとして本人が必要と判断するもの（自著教材やテキスト等、 
コピー可） 1 点につき４部 

（５）返信用封筒 １通（長３形・定型最大。切手貼付不要。住所・氏名をご記入ください。） 
      →採用の可否を通知するためのものです。 
 

※上記（1）の本学所定書式は、本学採用情報ホームページよりダウンロードしてください。 
 <教員公募情報アドレス>  http://www.ritsumeikan-trust.jp/publicinfo/recruitment/ 
※応募書類は原則として返却しませんので、予めご了承ください。なお、応募に関してご提供いただいた個人

情報は、本学の規定に従って適切に管理し、採用選考の目的以外には使用いたしません。 
 



 

７．応募締切日 
  2017 年 9 月 6 日（水）（必着） 
 
８．処遇 

給与は本学給与規程による。 
※立命館大学は、女性活躍推進法の趣旨に則り、ワークライフ・バランスに関する諸制度を整備して

います。詳細については、以下のホームページをご参照ください。 

立命館大学リサーチライフサポート室ホームページ 

http://www.ritsumei.ac.jp/research/rsupport/ 

 
９．選考方法  
（1）第１次選考（書類審査） 

第 1 次選考結果は９月末日までに通知します。 
（2）第２次選考（面接、模擬講義） 

交通費は国内に限り支給いたします。 
 
10．その他 

※本学に赴任していただく際に、健康面で支障がないことを確認するため、任用内定に先立って、 

本学の「保健センター」で健康診断を受けていただく必要があります（交通費は支給いたしま

せんのでご了承願います）。なお、最寄りの医療機関で受診していただくことも可能ですので、

ご希望があれば相談してください。 
※本学の定年退職年齢は、教授 65 歳、准教授 60 歳です。 

 
 
＜応募書類送付先＞ 
 〒603‐8577 京都市北区等持院北町 56‐1 
        立命館大学 産業社会学部事務室 採用 M 係 

※応募は「簡易書留」による郵送等、配達の記録が残る方法で、封筒に「専任教員応募書類在中」と朱書きし

てください。尚、持参による応募は受付いたしません。 

 
＜照会先＞ 

立命館大学 産業社会学部事務室（担当：上芝、佐々木） 
E-mail: sanshajm@st.ritsumei.ac.jp 
Tel. 075-465-8185  ;  Fax.075-465-8196 

立命館大学ホームページ http://www.ritsumei.ac.jp/ 
 
                                          以上 


